
 
 

 

 

 

 
 

 

 

Oggetto:  Nulla osta palestre scolastiche (o.d.g. n. 4) 
 

 

DELIBERA n° 15/2025 del 15.09.2025 

O M I S S I S 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA  la richiesta presentata dal Comune di Gatteo di nulla osta per l’utilizzo delle palestre insistenti nei plessi 

della scuola primaria Moretti, della scuola primaria De Amicis, della scuola primaria Collodi da parte delle 

seguenti Associazioni sportive: 

 

                                     BUDOKAN - palestra Scuola Primaria Moretti Sant’Angelo di Gatteo dal 9 Settembre 2025 al 30 Giugno 

2026 nelle giornate di lunedì e mercoledì dalle ore 17.30 alle ore 20.30 (Karate per bambini) venerdì dalle 

17:30 alle 19:00 dal 3 ottobre 2025 a fine Maggio 2026 compreso;  

                                     SCHERMA - palestra Scuola Primaria Moretti Sant’Angelo di Gatteo da settembre in poi nelle giornate di: 

martedì, giovedì e venerdì dalle ore 19.00 alle ore 21.00;  

                                     IDEA VOLLEY - Palestra Collodi Gatteo Mare - Dal 01/10 al 31/05 il lunedì mercoledì e venerdì dalle 17 

alle 19; 

                                     NIREA DANZE- Palestra De Amicis Gatteo: mercoledì dalle 18.30 alle 19.30 e dalle 20 alle 23 per scuola 

danza dal 24/9 al 15/4/2026;  

                                     COMPAGNIA SAN MICHELE - Palestra De Amicis Gatteo: esercitazioni arco storico martedì dalle 21 

alle 22.30 dal 07/10 al 26/05/26;  

                                     BELLARIA BASKET - palestra scuola Moretti per corsi microbasket tutti i giovedì a partire dal 2 ottobre 

fino a fine maggio dalle 16.30 alle 17.30;                                     

                                     TELEMACO ODV - palestra de Amicis il sabato dalle 15 alle 17 dal 6 settembre al 30 maggio per corso 

di teatro. 

VISTO il D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

VISTO l’art. 45, comma 1, lett. d) del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129;  

CONSIDERATO       l’interesse delle attività descritte;  

SENTITO il Dirigente Scolastico; 

ASCOLTATI gli interventi del Presidente e la discussione che ne è seguita inerente alle seguenti richieste: di lasciare le 

palestre pulite; di utilizzare i propri prodotti per le pulizie; di mantenere intatti e in ordine i 

materiali presenti nei locali; di firmare per presa visione la comunicazione che sarà inviata all’Ente 

proprietario; 

 

                                     a seguito di articolata e positiva discussione, con la seguente votazione espressa in forma palese:  

 Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 

Componenti: nr.  11 nr. 5 Votazione: nr. 11 nr. 0 nr. 0 

 

D E L I B E R A  

1. di concedere il nulla osta all’utilizzo delle palestre delle scuole primarie dell’Istituto Comprensivo di Gatteo 

sottolineando di lasciare le palestre pulite al termine delle attività, di utilizzare i propri prodotti per le pulizie, di 

mantenere in ordine e intatti i materiali presenti negli spazi concessi e richiedendo, a maggiore garanzia dell’impegno 

preso, la firma per presa visione della presente richiesta.  

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 

nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

 

O M I S S I S 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

      Il Segretario del Consiglio d’Istituto Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

F.to Bettini Debora F.to sig.ra Angeli Silvia 

F
O

IC
818007 - A

B
3E

1F
8 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007203 - 16/09/2025 - II.1 - I


